



COMANDO DEL EJÉRCITO
HOSPITAL DEL EJÉRCITO "San Jorge"
Giraduría

CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES - SEGÚN RESOLUCIÓN:1890/20 DE LA DNCP. CONFORME A LA COMBINACIÓN DE LOS PRECIOS PRESENTADOS POR DOS POSIBLES OFERENTES Y LOS PRECIOS ADJUDICADOS EN EL 2024 POR LA MISMA CONVOCANTE.							
CODIGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL 1 IMPROMED S.A año 2023	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL 2 INDUFAR CONTRATO 102 CD N° 14/23	PRECIOS DE LA ULTIMA ADJUDICACION	PRECIO PROMEDIO SEGUN CALCULO	CANTIDAD 2024	PRECIO TOTAL REFERENCIAL
51102710	Alcohol rectificado (Alcohol Etílico 96°) en frasco de 1000 ml	25.000	13.600	15.000	19.500	33	643.500
51161812	Clorfeniramina inyectable en caja con ampolla de 10 miligramos	33.000	33.000	33.000	29.000	33	957.000
51181704	Dexametasona inyectable en caja con ampolla de 8 miligramos	21.000	14.700	21.000	19.000	33	627.000
51142104	Diclofenac sodico inyectable en caja de ampolla de 75 miligramos	40.000	22.400	32.000	31.000	33	1.023.000
51142009	Dipirona inyectable, en caja de ampolla de 1 gramo	43.000	15.000	43.000	41.000	33	1.353.000
51172111	Domper AG 10 mg frasco de suspension gotas	33.400	25.000	39.400	35.000	33	1.155.000
51121715	Enalaprilato inyectable en caja de ampolla de 2,5 miligramos	42.000	25.970	37.100	38.000	31	1.178.000
51191510	Furosemida inyectable en caja con ampolla de 20 miligramos	3.900	2.870	4.100	4.500	31	139.500
51181706	Hidrocortizona Inyectable en caja con ampolla de 500 miligramos	15.400	20.950	15.400	16.000	31	496.000
51102722	Iodopovidona Jabon Liquido 7,5% en frasco de 1000 ml	92.300	88.450	88.450	90.000	10	900.000
51102722	Iodopovidona Solución: yodopovidona de 10g. En frasco de 1000 ml	92.300	88.450	88.450	89.000	10	890.000
51142138	Ketorolac inyectable en caja de ampolla de 60 miligramos	24.000	20.160	28.800	27.000	20	540.000
51171806	Metoclopramida 4 miligramos en frasco solucion gotas de 15ml	13.300	9.310	13.300	13.000	10	130.000
51151703	Adrenalina inyectable en caja con ampolla de 10 miligramos	65.000	4.800	65.000	60.000	10	600.000
51171917	Ranitidina inyectable en caja con ampollas de 50 miligramos	28.000	28.000	28.000	25.000	10	250.000

51191602	Suero Fisiológico al 0,9%, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, estéril y apirógena para perfusión intravenosa en frasco de 1000 ml	15.170	18.800	15.170	31.000	12	372.000
51191604	Suero Ringer Lactato, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, estéril y apirógena para perfusión intravenosa en frasco de 1000 ml	15.170	20.000	15.170	14.000	12	168.000
51191601	Solución Suero glucosado al 5% en frasco de 1000 ml	3.530	19.000	3.530	45.000	12	540.000
51141919	Alprazolam comprimido 0.5 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	36.590	25.599	36.570	36.000	30	1.080.000
12162201	Acido ascorbico o Vitamina C triple inmunidad 5 gramos, caja x 30 sobres polvo efervescente	65.000	49.000	70.000	155.000	60	9.300.000
51151801	Atenolol Comprimido 50 mg, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	49.000	26.600	38.000	55.000	30	1.650.000
51101578	Cefazolina inyectable en caja con ampollas de 1 gramo como minimo	33.000	23.100	33.000	95.000	30	2.850.000
51161630	Clorfeniramina Maleato Comprimido 4 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	10.000	7.000	10.000	20.000	50	1.000.000
51142104	Diclofenac Potasico Comprimido 75 mg, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	45.000	10.000	45.000	35.000	50	1.750.000
51121715	Enalapril Comprimido 20 mg, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	37.000	26.160	37.372	99.500	50	1.975.000
51151823	Clorhidrato de Labetalol comprimidos 200 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	145.000	25.000	170.000	96.000	50	4.800.000
51161630	Maleato clorfeniramina Flemex J.A.T jarabe forte frasco de 120ml	55.000	23.000	55.003	53.000	20	1.060.000
51171909	Omeprazol comprimido 20 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	104.000	23.333	103.000	90.000	50	4.500.000
51142106	Ibuprofeno Banes 200 mg Jarabe en frasco de 120 ml	22.000	15.400	22.000	66.000	25	1.650.000
51142106	Ibuprofeno Comprimido 400 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	15.000	10.500	15.000	33.000	60	1.980.000
51171816	Ondansetron inyectable en caja con ampolla 8 miligramos	53.520	36.570	53.000	48.000	20	960.000
51101511	Amoxicilina comprimidos 500 mg, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	38.000	38.000	37.800	29.000	30	870.000
51101511	Amoxicilina + Sulbactan 1000 mg + 500 mg en Comprimido, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	55.000	55.600	55.600	42.300	50	2.115.000
51101572	Azitromicina Comprimido de 500 mg, en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	62.000	43.400	62.000	51.400	50	2.570.000

51101542	Ciprofloxacina Comprimido 500 mg. en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	64.000	44.160	64.000	55.000	30	1.650.000
51142128	Plexidina b12 piroxicam comprimidos en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	34.000	23.800	34.000	25.000	20	500.000
51142001	Paracetamol comprimido de 500 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	13.000	9.100	13.000	10.000	30	300.000
51142009	Dipirona Comprimido 500 mg. en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	13.900	4.800	12.000	9.550	20	191.000
51181713	Prednisona Comprimido de 50 mg. en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	32.000	18.200	26.000	22.000	20	440.000
51161809	Citrato de oxolamina Ambroxol 15 mg jarabe en frasco de 120 ml	34.000	27.500	34.000	29.000	20	580.000
51142002	Acido acetil salicilico comprimido 125 mg. en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	16.000	14.900	14.900	14.000	80	1.120.000
51121733	Valsartán comprimidos 160 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	132.000	12.000	132.000	89.000	90	8.010.000
51181517	Merformina Comprimido de 850 mg. en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	15.100	10.500	15.000	14.000	60	840.000
51191507	Espironolactona comprimido 25 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	56.000	39.200	36.000	41.000	60	2.460.000
51121818	Atorvastatina comprimido 20 mg en caja por tiras de 10 unidades recubiertos	81.000	56.700	81.000	65.000	60	3.900.000
TOTAL							72.063.000



CINTIA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
1^{te} Int - Girador Hospital del Ejército



OSVALDO ZACARIAS MUÑOZ
Cdr. DCEM - Director Hospital del Ejército

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1.864-1870”



EJERCITO PARAGUAYO
HOSPITAL EJÉRCITO “San Jorge”
Giraduria

Asunción, 18 de enero del 2024

NOTA N° : 10/2024

OBJETO : Solicitar presupuesto.

AL/LOS : INPROMED S.A.

PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de solicitar presupuesto para productos farmacéuticos y medicinales a ser solicitados por el sistema de Licitaciones Públicas a la DNCP, de los bienes que se describen adjunto a la presente nota.

Agradeciendo su buena predisposición y deseando éxitos a la empresa me despido



[Firma manuscrita]
CINTIA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
Ite 1º Int Girador - Hospital del Ejército

Productos e Instrumentos Químicos y Medicinales

Monto: 62.978.040

Item	Cod. Catalogo	DESCRIPCION	Cant.	Presentación	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	51102710-002	Alcohol rectificado (Alcohol Etílico 96°) de 1000 ml	33	unidad	unidad	25,000	825 000
2	51161812-009	Clorfeniramina inyectable 10mg	33	unidad	unidad	33,000	1 089 000
3	51181704-002	Dexametasona inyectable de 8 mg	33	unidad	unidad	21,000	693 000
4	51142104-002	Diclofenac sodico ampolla de 75 miligramo	33	unidad	unidad	40,000	1 320 000
5	51142009-002	Dipirona inyectable, 1 gramo x 5 ampollas	33	unidad	unidad	43,000	1 419 000
6	51172111-004	Domperidona + Simeticona 10 mg suspension gotas	33	unidad	unidad	33,400	1 102 200
7	51121715-003	Enalaprilato inyectable 2,5 miligramos	31	unidad	unidad	42,000	1 302 000
8	51191510-002	Furosemida ampolla de 20 mg	31	unidad	unidad	3,900	120 900
9	51181706-003	Hidrocortisona Inyectable 500 mg	31	unidad	unidad	15,400	477 400
10	51102722-002	Iodopovidona Jabon Liquido 7,5% de 1000 ml	10	unidad	unidad	92,300	923 000
11	51102722-001	Iodopovidona Solución: yodopovidona 10g. De 1000 ml	10	unidad	unidad	92,300	923 000
12	51142138-001	Ketorolac inyectable de 60 mg 2 ml	20	unidad	unidad	24,000	480 000
13	51171806-001	Metoclopramida 4 mg solucion gotas 15ml	10	unidad	unidad	13,300	133 000
14	51151703-001	Adrenalina ampolla de 4ml	10	unidad	unidad	65,000	650 000
15	51171917-001	Ranitidina inyectable 50 mg	10	unidad	unidad	28,000	280 000
16	51191602-002	Suero Fisiológico al 0,9%, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, es éril y apirógena para perfusión intravenosa de 1000 ml	12	unidad	unidad	15,170	182 040
17	51191604-001	Suero Ringer Lactato, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, estéril y apirógena para perfusión intravenosa de 1000 ml	12	unidad	unidad	15,170	182 040
18	51191601-004	Solución Suero glucosado al 5% de 1000 ml	12	unidad	unidad	3,530	42 360
19	51141919	Alprazolam comprimido 0,5 mg	30	unidad	unidad	36,590	1 097 700
20	12162201	Acido ascorbico o Vitamina C triple inmunidad 5 gramos, caja x 30 sobres polvo efervescente	60	unidad	unidad	0	0
21	51151801-001	Atenolol Comprimido 50 mg, caja por 10 unidades	30	unidad	unidad	49,000	1 470 000
22	51101578-002	Cefazolina de 1 gramo ampolla como minimo	30	unidad	unidad	33,000	990 000
23	51161630-006	Clorfeniramina Maleato Comprimido 4 mg	50	unidad	unidad	10,000	500 000
24	51142104-001	Diclofenac Potasico Comprimido 75 mg, en tiras de 10 unidades	50	unidad	unidad	45,000	2 250 000
25	51121715-001	Enalapril Comprimido 20 mg, cajas de 30 unidades	50	unidad	unidad	37,000	1 850 000
26	51151823-001	Clorhidrato de Labetalol 200 mg caja de 20 comprimidos recubiertos	50	unidad	unidad	0	0
27	51161630	Codeína fosfato - 10 mg + Pseudoefedrina clorhidrato - 30 mg + Clorfeniramina maleato - 2 mg + Asoc Jarabe 120 mL	20	unidad	unidad	55,000	1 100 000
28	51171909-001	Omeprazol 20 mg caja de 30 comprimidos	50	unidad	unidad	104,000	5 200 000
29	51142106	Ibuprofeno 200 mg Jarabe	20	unidad	unidad	22,000	440 000
30	51142106-002	Ibuprofeno Comprimido 400 mg caja de 20 comprimidos	60	unidad	unidad	15,000	900 000
31	51171816-002	Ondansetron Ampolla 8 mg	20	unidad	unidad	53,520	1 070 400
32	51101511-001	Amoxicilina recubiertos 500 mg, en cajas de 12 comprimidos	24	unidad	unidad	38,000	912 000
33	51101511-003	Amoxicilina + Sulbactam 1000 mg + 500 mg en Comprimido, en tiras de 7 unidades	56	unidad	unidad	55,000	3 080 000
34	51101572-002	Azitromicina Comprimido de 500 mg, en tiras de 10 unidades	50	unidad	unidad	62,000	3 100 000
35	51101542-002	Ciprofloxacina Comprimido 500 mg, en tiras de 14 unidades	30	unidad	unidad	64,000	1 920 000
36	51142128	Piroxicam 10 mg + Carisoprodol 250 mg + Piridoxina HCl (Vitamina B6) 150 mg + Dexametasona 1 mg + Cianocobalamina (Vitamina B12) 150 meg comprimido recubierto	20	unidad	unidad	34,000	680 000
37	51142001-002	Paracetamol comprimido de 500 mg	30	unidad	unidad	13,000	390 000
38	51142009-001	Dipirona Comprimido 500 mg, en tiras de 10 unidades	20	unidad	unidad	13,900	278 000
39	51181713-001	Prednisona Comprimido de 50 mg, en tiras de 10 unidades	20	unidad	unidad	32,000	640 000
40	51161809	Ambroxol 15 mg jarabe	20	unidad	unidad	34,000	680 000
41	51142002-999	Acido acetil salicilico comprimido 125 mg, en tiras de 10 unidades	80	unidad	unidad	16,000	1 280 000
42	51121733	Valsartán 160 mg en caja de 30 Comprimido	90	unidad	unidad	132,000	11 880 000
43	51181517-001	Metformina Comprimido de 850 mg, Caja de 30 comprimidos	60	unidad	unidad	15,100	906 000
44	51191507	Espironolactona comprimido 25 mg	60	unidad	unidad	56,000	3 360 000
45	51121818	Atorvastatina comprimido 20 mg	60	unidad	unidad	81,000	4 860 000
TOTAL							62.978.040



CINTIA SILEDA ZARATE AYVARENGA
Ite 1° Int Girador - Hospital del Ejército



EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO
Nº 27

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CD Nº 09/2020

**“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Y ESPECIFICOS VETERINARIOS, UTILES Y
MATERIALES MEDICOS, QUIRURGICOS Y DE
LABORATORIALES”**

EMPRESA: DISPROMEH S.R.L.

Telefono: UOC Nº 021 - 296-265



[Firma manuscrita]
Sra. SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
Jte 1º Int Girador - Hospital del Ejército

2020



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR EL BIEN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

LOTE NRO. 2								
HOSPITAL DEL EJERCITO (SAN JORGE), Contrato Abierto: No / Abastecimiento simultáneo: No				DISPROMEH S.R.L. - Hospital del Ejército				
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marcas	Procedencia	Precio unitario	Precio total
1	Alcohol rectificado 96% solución de 1000 ml	Unidad	FRASCO	35	GUAYAKI	NACIONAL	15,000	525,000
2	Clorfeniramina inyectable de 10 mg	Unidad	AMPOLLA	50	ANALER	NACIONAL	7,200	360,000
3	Dexametasona inyectable, 8 mg.	Unidad	AMPOLLA	29	SANDERSON	CHILE	6,500	188,500
4	Diclofenac sodico ampolla de 75 mg.	Unidad	AMPOLLA	60	DUTRIE	NACIONAL	3,500	210,000
5	Dipirona inyectable, 1 g.	Unidad	AMPOLLA	50	FUSA	URUGUAY	1,950	97,500
6	Domperidona Capsula	Unidad	AMPOLLA	60	DUTRIE	NACIONAL	2,200	132,000
7	Enalaprilato inyectable 2,5 mg.	Unidad	FRASCO	50	DUTRIE	NACIONAL	22,000	1,100,000
8	Furosemda ampolla de 20 mg.	Unidad	AMPOLLA	40	SANDERSON	CHILE	2,800	112,000
9	Hidrocortisona inyectable 500 mg.	Unidad	FRASCO	40	ZONAC	NACIONAL	21,000	840,000
10	Iodopovidona Jabon Líquido	Unidad	FRASCO	25	DUTRIE	NACIONAL	46,000	1,150,000
11	Iodopovidona Solucion	Unidad	FRASCO	25	DUTRIE	NACIONAL	46,000	1,150,000
12	Ketorolac inyectable de 60 mg.	Unidad	AMPOLLA	60	DUTRIE	NACIONAL	4,200	252,000
13	Metoclopramida ampolla 10 mg.	Unidad	AMPOLLA	50	SANDERSON	CHILE	2,600	130,000
14	Agua destilada solución x 10 ml.	Unidad	AMPOLLA	60	SANDERSON	CHILE	2,250	135,000
15	Cloruro de sodio 9.0 de 10 ml.	Unidad	FRASCO	58	EQUIPLEX	BRASIL	4,700	272,600
16	Cloruro de potasio de 0.3 gr Ampolla 5 ml.	Unidad	FRASCO	58	DUTRIE	NACIONAL	4,700	272,600
17	Ketoprofeno inyectable 100 mg.	Unidad	FRASCO	50	KETOPROFEN	NACIONAL	12,500	625,000
18	Agua oxigenada solución 1000 ml.	Unidad	FRASCO	40	GUAYAKI	NACIONAL	6,150	246,000
19	Adrenalina inyectable	Unidad	AMPOLLA	21	CATEDRAL	NACIONAL	3,540	74,340
20	Ranitidina inyectable 50 mg.	Unidad	AMPOLLA	20	RANIMEG	NACIONAL	2,500	50,000
21	Suero Fisiológico al 0.9%, de 1000 ml, bolsa flexible y/o frasco, sistema cerrado, bolsa sachet, material atoxico doble puerto de inyección, con escala numérica y el vencimiento deberá llevar impreso en el envase.	Unidad	FRASCO	60	FUSA	URUGUAY	11,000	660,000
22	Suero Ringer Lactato, de 1000 ml, bolsa flexible y/o frasco, sistema cerrado, bolsa sachet, material atoxico doble puerto de inyección, con escala numérica y el vencimiento deberá llevar impreso en el envase.	Unidad	FRASCO	40	FUSA	URUGUAY	12,000	480,000
23	Suero glucosado al 5%, de 1000 ml, bolsa flexible y/o frasco, sistema cerrado, bolsa sachet, material atoxico doble puerto de inyección, con escala numérica y el vencimiento deberá llevar impreso en el envase.	Unidad	FRASCO	20	FUSA	URUGUAY	11,000	220,000
24	Diazepam inyectable	Unidad	AMPOLLA	40	MEDICINE	NACIONAL	7,000	280,000
25	Suero Antifébrico Estándar	Unidad	FRASCO	2	BIOL	ARGENTINA	350,000	720,000
26	Atenolol comprimido	Unidad	CAJA	15	INDICA	NACIONAL	19,000	285,000
27	Cefazolina de 1 gr ampolla.	Unidad	AMPOLLA	50	MEDIFORIN A	NACIONAL	12,000	600,000
28	Clorfeniramina Maleato inyectable	Unidad	AMPOLLA	50	CLORFEN	NACIONAL	3,900	195,000
29	Clorfeniramina Maleato comprimido	Unidad	TIRA	44	CLORFEN	NACIONAL	4,000	176,000
30	Diclofenac potasio comprimido	Unidad	TIRA	50	REXALGAN	NACIONAL	10,000	500,000
31	Enalapril comprimido	Unidad	TIRA	39	PRESITAN	NACIONAL	26,000	1,014,000
32	Clorhidrato Labetalol inyectable	Unidad	AMPOLLA	30	LABETOL	NACIONAL	21,000	630,000
33	Omeprazol inyectable	Unidad	AMPOLLA	40	VILOX	NACIONAL	23,000	920,000
34	Omeprazol Comprimido	Unidad	TIRA	60	GASTRICAL	NACIONAL	16,000	960,000
35	Ibuprofeno Suspension	Unidad	FRASCO	50	ALGIDOL KID	NACIONAL	7,850	392,500
36	Ibuprofeno comprimido	Unidad	CAJA	60	ALGIDOL KID 400	NACIONAL	7,600	456,000
37	Ondansetron inyectable	Unidad	AMPOLLA	45	GUAYAKI	NACIONAL	13,500	607,500
38	Paracetamol + pseudoefedrina + Asociado - Comprimido	Unidad	TIRA	75	GRIPAC	NACIONAL	4,000	300,000
39	Amoxicilina comprimido	Unidad	CAJA	50	MEDIFORIN A	NACIONAL	40,000	2,000,000
40	Amoxicilina + Sulbactam comprimido	Unidad	TIRA	50	KEFRANE	NACIONAL	27,000	1,350,000
41	Metoclopramida comprimido	Unidad	TIRA	60	TRIBON	NACIONAL	59,000	3,540,000
42	Clorbutacina comprimido	Unidad	TIRA	60	CLOMATIN	NACIONAL	16,000	960,000
43	Paracetamol - gotas	Unidad	FRASCO	60	PACEMOL	NACIONAL	9,700	582,000
44	Paracetamol - comprimido	Unidad	TIRA	60	PACEMOL	NACIONAL	8,000	480,000
45	Dipirona / Metamizol comprimido	Unidad	TIRA	60	ANALGESING	NACIONAL	3,050	183,000
46	Lágrimas artificiales colirio	Unidad	FRASCO	2	LAGRIMAS	NACIONAL	26,500	53,000
47	Prednisona comprimido de 50 mg. en tiras de 10 unidades	Unidad	TIRA	45	ULTRACON	NACIONAL	16,000	720,000
48	Ambroxol comprimido	Unidad	TIRA	45	CONTRATOS	NACIONAL	17,000	765,000
49	Acido acetil salicilico comprimido 125 mg. en tiras de 10 unidades.	Unidad	TIRA	40	DOLCA 125	NACIONAL	2,800	112,000
50	Losartan potasio comprimido	Unidad	TIRA	41	DISGRENOL	NACIONAL	24,000	984,000



DISPROMEH S.R.L.
Distribuidora de Productos Médicos HOSPITAL DEL EJERCITO
Tel.: 603-560
664-054

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION - Avda Madame Lynch y Vía Férrea - Teléfax N° 206-265
PAGINA N° 2





51	Furosemida comprimido	Unidad	TIRA	45	URIMEG	NACIONAL	12,000	540,000
52	Metformina - comprimido	Unidad	TIRA	20	METFORMIN	NACIONAL	15,000	300,000
53	Anestésico, lidocaína al 2% con epinefrina 1:100.000 mg +18 ug/carpule.	Unidad	CAJA	2	DFL	BRASIL	115,000	230,000
54	Udocaína (sin epinefrina) inyectable	Unidad	CAJA	2	DFL	BRASIL	115,000	230,000
55	Anestésico, mepivacaina al 3% con epinefrina 1:100.000 mg +18 ug/carpule.	Unidad	CAJA	2	DFL	BRASIL	175,000	350,000
56	Agua destilada Ultra pura p.a., bidon de 5 litros.	Unidad	BIDON	2	AGUA DESTILADA	NACIONAL	25,000	50,000
SUB TOTAL								31,202,540

LOTE NRJ: 3									
HOSPITAL DEL EJERCITO (SAN JORGE). Contrato Abierto: No , Abastecimiento simultáneo: No									
DISPROMEH S.R.L.									
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total	
1	Algodón hidrófilo	Unidad	PAQUETE	99	MIMOSA	NACIONAL	18,000	1,782,000	
2	Gasa hidrófila	Unidad	PAQUETE	12	MEDICAL SUPPLY	CHINA	68,000	816,000	
3	Gasa Estéril	Unidad	PAQUETE	50	MEDICAL SUPPLY	CHINA	4,900	245,000	
4	Guante de procedimiento	Unidad	CAJA	20	SANTE	CHINA	38,000	760,000	
5	Guante de procedimiento	Unidad	CAJA	25	SANTE	CHINA	38,000	950,000	
6	Guante de procedimiento	Unidad	CAJA	20	SANTE	CHINA	38,000	760,000	
7	Hilo para sutura quirúrgica absorbible y esteril cromado Nº 2-0.	Unidad	CAJA	3	SHALONG	BRASIL	276,000	828,000	
8	Jeringa desechable con aguja	Unidad	CAJA	20	WUEGO	CHINA	48,000	960,000	
9	Jeringa desechable con aguja	Unidad	CAJA	20	WUEGO	CHINA	39,000	780,000	
10	Venda semi elástica	Unidad	PAQUETE	5	MEDICAL SUPPLY	CHINA	4,200	21,000	
11	Venda envasada	Unidad	PAQUETE	5	CREMER	BRASIL	9,200	46,000	
12	Españador	Unidad	PAQUETE	16	SUGAMA	CHINA	100,000	1,600,000	
13	Tapabocas, rectangular de tejido sin tejer o papel, de una sola cara, con pliegues que se acoplan anatómicamente, con sistema de sujeción en las orejas., caja de 50 unidades	Unidad	CAJA	30	MASKART	NACIONAL	150,000	4,500,000	
14	Bisturi quirúrgicos	Unidad	CAJA	2	WUEGO	CHINA	60,000	120,000	
15	Bisturi quirúrgicos	Unidad	CAJA	2	WUEGO	CHINA	60,000	120,000	
16	Cateter intravenoso periférico	Unidad	UNIDAD	45	WUEGO	CHINA	4,000	180,000	
17	Cateter intravenoso periférico	Unidad	UNIDAD	45	WUEGO	CHINA	4,000	180,000	
18	Cateter intravenoso periférico	Unidad	UNIDAD	40	WUEGO	CHINA	4,000	160,000	
19	Hilo para sutura ácido poliglicólico	Unidad	CAJA	2	SHALONG	BRASIL	450,000	900,000	
20	Hilo para sutura poliamida Nº 3-0 para sutura	Unidad	CAJA	2	SHALONG	BRASIL	190,000	380,000	
21	Equipo volutrol macrogotero para soluciones	Unidad	UNIDAD	50	G-NEX	CHINA	9,000	450,000	
22	Equipo volutrol macrogotero para soluciones	Unidad	UNIDAD	20	G-NEX	CHINA	9,000	180,000	
SUB TOTAL								16,718,000	
TOTAL ADJUDICADO								47,920,540	

OBSERVACION: TODOS LOS BIENES DEBERAN SER PROVEIDAS DE ACUERO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE FIGURAN EN EL PBC.

DISPROMEH S.R.L.									
TIPO	PRG	SUBP	PRY	SGOG	F.F.	OF	DPTO.	Unidad Responsable	ADJUDICADO
1	1	0	19	350	10	1	99	Hospital del Ejercito	47,920,540
TOTAL ADJUDICADO									47,920,540

MONTO TOTAL ADJUDICADO: Gs. 47.920.540 (Guaraníes Cuarenta y siete millones novecientos veinte mil quinientos cuarenta).

CLAUSULA SEXTA: VIGENCIA DEL CONTRATO

6.1 El plazo de vigencia de este Contrato regirá a partir de la firma y hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

CLAUSULA SEPTIMA: PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE PROVISIÓN DEL SUMINISTRO

7.1 EL CONTRATISTA se obliga expresamente, salvo motivo de fuerza mayor debidamente comprobada, a cumplir con el cien por ciento (100%) de los bienes adjudicados.

7.2 El lugar de entrega de los bienes o prestación de los servicios es en coordinación con la Giraduría afectada a los 2 días hábiles posteriores a la emisión y recepción de la Orden de Compra. El horario de recepción es de lunes a viernes de 07:00 a 11:30 hs. y de 14:00 a 17:00 hs.

7.3 Entiéndase por plazo de entrega el período en el cual el Suministro debe ingresar en los lugares designados por la CONTRATANTE, salvo las circunstancias establecidas en este instrumento.



DISPROMEH S.R.L.
Distribuidora de Productos Médicos Hospitalarios
Tel.: 603-660
664-054

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION - Avda Madame Lynch y Vía Férrea - Teléfax Nº 296.265

PAGINA Nº 3





EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

ES COPIA FIDEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CONTRATO
102

CD Nº 14/2023

**“ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACÉUTICOS,
MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS”**

EMPRESA: LABORATORIO INDUFAR C.I.S.A.

I.D. Nº 431.905. -

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



[Firma manuscrita]
CINTIA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
Tte 1º Int Girador - Hospital del Ejército

2023



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Escritura Fiel del Hospital del Ejército

Ítems del llamado OG: 352 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACEUTICOS, MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS" - ID: 431.905.-					INDUFAR CISA				
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
3	Dexametasona inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	33	INDUCORT	NACIONAL	14.700	485.100
4	Didolofenac sodico Inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	33	VINIL	NACIONAL	22.400	739.200
7	Enalaprilato (enalapril Inyectable)	Unidad	FRASCO	No	31	ARDILAN	NACIONAL	25.970	805.070
8	Furosemida Inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	31	RAGILON	NACIONAL	2.870	88.970
12	Ketorolac inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	20	HONTOCAL 60	NACIONAL	20.160	403.200
13	Metoclopramida Inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	10	MERIFAR	NACIONAL	9.310	93.100
19	Alprazolam comprimido	Unidad	TIRA	No	30	TRI-NEURIN 0,5 mg	NACIONAL	25.599	767.970
20	Acido ascorbico en polvo	Unidad	CAJA	No	60	VITAMINA C INDUFAR TRIPLE INMUNIDAD	NACIONAL	49.000	2.940.000
21	Atenolol comprimido	Unidad	CAJA	No	30	BETAFAR 50 mg	NACIONAL	26.600	798.000
22	Cefazolina inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	30	CECAN 1G	NACIONAL	23.100	693.000
23	Clorfeniramina Maleato comprimido	Unidad	TIRA	No	50	HISTALER	NACIONAL	7.000	350.000
25	Enalapril comprimido	Unidad	CAJA	No	50	ARDILAN 20	NACIONAL	26.160	1.308.000
29	Ibuprofeno jarabe	Unidad	FRASCO	No	25	BANES 200	NACIONAL	15.400	385.000
30	Ibuprofeno comprimido	Unidad	TIRA	No	60	BANES FORTE	NACIONAL	10.500	630.000
34	Azitromicina comprimido	Unidad	TIRA	No	50	AZIMUT 500	NACIONAL	43.400	2.170.000
36	Piroxicam comprimido	Unidad	TIRA	No	20	PIROMED B12	NACIONAL	23.800	476.000
37	Paracetamol - comprimido	Unidad	TIRA	No	30	Z-MOL	NACIONAL	9.100	273.000
38	Dipirona / Metamizol comprimido	Unidad	TIRA	No	20	Z-CAL 1000	NACIONAL	8.400	168.000
39	Prednisona - Comprimido	Unidad	TIRA	No	20	PENBRONK 50 MG	NACIONAL	18.200	364.000
43	Metformina - comprimido	Unidad	CAJA	No	60	GLUCOMED	NACIONAL	10.500	630.000
44	Espironolactona Comprimido	Unidad	CAJA	No	60	INDURIT	NACIONAL	39.200	2.352.000
45	Atorvastatina comprimido	Unidad	CAJA	No	60	HOPENOR 20	NACIONAL	56.700	3.402.000
TOTAL:									20.321.610

OBSERVACION: serán proveídas conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el R.C. las Adendas y las ofertas adjudicadas.

INDUFAR C.I.S.A.									
TIPO	PRG.	SUBP.	PRY.	SGOG.	F.F.	OF.	DPTO.	UNIDAD RESPONSABLE	MONTO ADJUDICADO
1	1	0	19	352	10	1	99	HOSPITAL DEL EJÉRCITO	20.321.610
TOTAL ADJUDICADO									20.321.610

Monto Total Adjudicado: Gs. 20.321.610 (Guaraníes Veinte millones trescientos veintiún mil seiscientos diez)

5.1 Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra la CONTRATISTA en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales de la CONTRATISTA, inclusive los de formalización y protocolización del presente Contrato por Escritura Pública.

5.2 La Cuenta Bancaria del Contratista/Proveedor, debe estar debidamente habilitada a los efectos de realizar los pagos/ depósitos correspondientes a través del S.I.A.F (Sistema Integrado de Administración Financiera).

5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta de la CONTRATISTA, Monto Total Adjudicado: Gs. 20.321.610 (Guaraníes Veinte millones trescientos veintiún mil seiscientos diez), que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la CONTRATANTE.

Sr. César Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUFAR C.I.S.A.

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION - Avda Madame Lynch y Vía Férrea - Telefax N° 296-265
PAGINA N° 2



EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO
104

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CD Nº 14/2023

**“ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACÉUTICOS,
MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS”**

EMPRESA: CIENTIFICA RAGUSA S.A.

I.D. Nº 431.905. -

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



[Firma manuscrita]
CIENTA SOTEDAD ZARATE ALVARENGA
1te 1º Int Girador - Hospital del Ejército

2023



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Ítems del llamado OG: 352 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACEUTICOS, MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS" - ID N° 431.905.-					CIENTIFICA RAGUSA				
N°	Descripción	Unidad	AMPOLLA	No	CANTIDAD	TIPO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
2	Clorfeniramina inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	33	CLORFEN	NACIONAL	33.000	1.089.000
5	Dipirone inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	33	ANALGESIN	NACIONAL	15.000	495.000
6	Domperidona gotas	Unidad	FRASCO	No	33	NAUSEFIN	NACIONAL	25.000	825.000
10	Iodopovidona Jabon Líquido	Unidad	FRASCO	No	10	NOGERM	NACIONAL	88.450	884.500
11	Iodopovidona Solucion	Unidad	FRASCO	No	10	NOGERM	NACIONAL	88.450	884.500
27	Clorfeniramina Maleato Jarabe	Unidad	FRASCO	No	20	CLORFEN	NACIONAL	23.000	460.000
28	Omeprazol Comprimido	Unidad	TIRA	No	50	GASIPRAL	NACIONAL	23.333	1.166.650
33	Amoxicilina + Sulbactam comprimido	Unidad	TIRA	No	50	AMOXIUDER 1BL DUO	NACIONAL	55.600	2.780.000
40	Citrato de oxolamina Jarabe	Unidad	FRASCO	No	20	CONTRATOS PED	NACIONAL	27.500	550.000
41	Acido Acetilsalicílico + Acido Fólico Comprimido	Unidad	TIRA	No	80	DOLCA 125	NACIONAL	14.900	1.192.000
62	Extracto de Hígado + Asociado Inyectable	Unidad	FRASCO	No	65	HEPATODEX	NACIONAL	25.000	1.625.000
67	Vitamina B12 Inyectable	Unidad	FRASCO	No	30	VITALMEG	NACIONAL	4.500	135.000
TOTAL									12.086.650

OBSERVACION: serán proveídas conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el PBC, las Adendas y las ofertas adjudicadas.

TIPO	PRG.	SUBP.	PRY.	SGOG	F.F.	OF	DPTO.	UNIDAD RESPONSABLE	MONTO ADJUDICADO
1	1	0	19	352	10	1	99	HOSPITAL DE EJÉRCITO	12.086.650
TOTAL ADJUDICADO									12.086.650

Monto Total Adjudicado: Gs. 12.086.650 (Guaraníes Doce millones ochenta y seis mil seiscientos cincuenta).

- 5.1 Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra la CONTRATISTA en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales de la CONTRATISTA, inclusive los de formalización y protocolización del presente Contrato por Escritura Pública.
- 5.2 La Cuenta Bancaria del Contratista/Proveedor debe estar debidamente habilitada a los efectos de realizar los pagos/ depósitos correspondientes a través del S.I.A.F (Sistema Integrado de Administración Financiera).
- 5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta de la CONTRATISTA, Monto Total Adjudicado: Gs. 12.086.650 (Guaraníes Doce millones ochenta y seis mil seiscientos cincuenta), que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la CONTRATANTE.

5.4 La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes:
El precio del contrato estará sujeto a reajustes. La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: El precio del Contrato estará sujeto a reajustes, siempre y cuando durante el proceso de contratación se produjeran variaciones del IPC publicado por el Banco Central del Paraguay y haya sufrido una variación igual o mayor a 15% referente a la fecha de apertura de ofertas, conforme a la siguiente fórmula:

$$Pr = P \times \frac{IPC1}{IPC0}$$

Pr: Precio Reajustado.
P: Precio adjudicado.
IPC1: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la entrega de los suministros.
IPC0: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la apertura de sobres.

Dónde:



EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO

103

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CD Nº 14/2023

**“ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACÉUTICOS,
MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS”**

**EMPRESA: LABORATORIOS BAGO
DEL PARAGUAY S.A.**

I.D. Nº 431.905. -

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



[Firma manuscrita]
CENTIA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
Tte 1º Int Girador - Hospital del Ejército

2023

[Firma manuscrita]
Mta Rutilla Vargas
Acreditada **Bago**



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Ítems del llamado OG: 352 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS FARMACÉUTICOS, MEDICINALES Y PRODUCTOS VETERINARIOS" - ID: 431.905.									
LABORATORIO BAGO									
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
31	Ondansetron inyectable	Unidad	AMPOLLA	No	20	ONDANSETRON GOBBI	ARGENTINA	36.570	731.400
35	Ciprofloxacina comprimido	Unidad	TIRA	No	30	SEPTICIDE 500	ARGENTINA	44.160	1.324.800
TOTAL:									2.056.200

OBSERVACION: serán proveídas conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el PBC, las Adendas y las ofertas adjudicadas.

TIPO	PRG.	SUBP.	PRY.	SGOG	F.F.	DF	DPTO.	UNIDAD RESPONSABLE	MONTO ADJUDICADO
1	1	0	19	352	10	1	99	HOSPITAL DEL EJÉRCITO	2.056.200
TOTAL ADJUDICADO									2.056.200

Monto Total Adjudicado: Gs. 2.056.200 (Guaraníes Dos millones cincuenta y seis mil doscientos). -----

- 5.1 Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra la CONTRATISTA en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales de la CONTRATISTA, inclusive los de formalización y protocolización del presente Contrato por Escritura Pública.
- 5.2 La Cuenta Bancaria del Contratista/Proveedor, debe estar debidamente habilitada a los efectos de realizar los pagos/ depósitos correspondientes a través del S.I.A.F (Sistema Integrado de Administración Financiera).
- 5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta de la CONTRATISTA, Monto Total Adjudicado: Gs. 2.056.200 (Guaraníes Dos millones cincuenta y seis mil doscientos), que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la CONTRATANTE.
- 5.4 La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes:

El precio del contrato estará sujeto a reajustes. La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: El precio del Contrato estará sujeto a reajustes, siempre y cuando durante el proceso de contratación se produjeran variaciones del IPC publicado por el Banco Central del Paraguay y haya sufrido una variación igual o mayor al 15% referente a la fecha de apertura de ofertas, conforme a la siguiente fórmula:

$$Pr = \frac{P \times IPC1}{IPC0}$$

Pr: Precio Reajustado.

P: Precio adjudicado.

IPC1: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la entrega de los suministros.

IPC0: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la apertura de sobres.

En caso de que el PROVEEDOR se encuentre atrasado con respecto al plazo de provisión indicado en Orden de Compra, no se reconocerá reajuste de precios.

El PROVEEDOR presentará las facturas de reajuste en forma independiente y simultáneamente con las facturas específicas por la provisión del bien.

El reajuste será aplicado a aquella parte del bien pendiente de provisión, luego de la variación de precio y solo será a solicitud de la PARTE.

No se reconocerán reajuste de precios en los siguientes casos:

- Si el suministro se encuentra atrasado respecto al cronograma de entregas aprobado. -----

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION - Avda. Madame Lynch y Vía Férrea - Telefax N° 296-265

PACINA N° 2

Rutina Vargas
Apoderada

Bagó



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército



EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO

115

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CD Nº 30/2022

**“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES - AD
REFERÉNDUM”**

EMPRESA: DISTRIBUIDORA AMANCECER

I.D. Nº 419.502.-

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



CINTIA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
1te 1º Int Girador - Hospital del Ejército

2022



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ítems del llamado Adquisición de Productos Farmacéuticos y Medicinales - Ad Referéndum con ID: 419502							
OG - 352 Productos farmacéuticos y medicinales							
HOSPITAL DEL EJERCITO							
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)
2	Clorfeniramina inyectable	Unidad	AMPOLLA	130	ANALER	PARAGUAY	7.200
9	Hidrocortisona inyectable	Unidad	FRASCO	40	DUTRIEC	PARAGUAY	20.950
10	Iodopovidona Jabon Liquido	Unidad	FRASCO	30	DUTRIEC	PARAGUAY	42.950
11	Iodopovidona Solucion	Unidad	FRASCO	30	DUTRIEC	PARAGUAY	42.950
14	Agua destilada Solucion	Unidad	AMPOLLA	75	DUTRIEC	PARAGUAY	5.900
15	Cloruro de sodio	Unidad	AMPOLLA	58	DUTRIEC	PARAGUAY	4.650
17	Ketoprofeno - Inyectable	Unidad	FRASCO	70	TERADOL	PARAGUAY	25.000
18	Agua Oxigenada Solucion	Unidad	FRASCO	41	PRODUSIL	PARAGUAY	11.000
19	Adrenalina Inyectable	Unidad	AMPOLLA	100	CATEDRAL	PARAGUAY	4.800
21	Suero Fisiológico Solución	Unidad	FRASCO	100	BRAUN	BRASIL	18.800
22	Suero Ringer Lactato - Solución	Unidad	FRASCO	100	BRAUN	BRASIL	20.000
23	Dextrosa (Solución Suero glucosado al 5%)	Unidad	FRASCO	100	BRAUN	BRASIL	19.000
25	Suero Antiolítico Estandar	Unidad	AMPOLLA	33	BIOL	ARGENTINA	374.000
28	Clorfeniramina Maleato Inyectable	Unidad	AMPOLLA	54	ANALER	PARAGUAY	7.200
30	Diclofenac sodico comprimido	Unidad	TIRA	100	LEVOMIN	PARAGUAY	10.000
31	Clorhidrato Labetalol inyectable	Unidad	AMPOLLA	100	LABELALOL	ARGENTINA	25.000
32	Omeprazol Inyectable	Unidad	AMPOLLA	40	DUTRIEC	PARAGUAY	26.000
41	Ambroxol comprimido	Unidad	TIRA	50	BRONCOLIT	PARAGUAY	27.200
43	Losartan potasio comprimido	Unidad	TIRA	50	TEMLOSAL	PARAGUAY	12.000
44	Furosemida comprimido	Unidad	TIRA	60	SOLAX	PARAGUAY	10.500
MONTO TOTAL							32.047.000

Ítems del llamado Adquisición de Productos Farmacéuticos y Medicinales - Ad Referéndum con ID: 419502							
OG - 358 Útiles y materiales médico-quirúrgicos y de laboratorio							
HOSPITAL DEL EJERCITO							
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)
50	Algodon hidrofilo	Unidad	PAQUETE	20	PROIN	PARAGUAY	21.000
56	Hilo para sutura algodón	Unidad	CAJA	3	SHALON	BRASIL	475.000
57	Jeringa desechable con aguja	Unidad	CAJA	20	WEGO	CHINA	6.000
60	Venda enyesada	Unidad	PAQUETE	20	CREMER	BRASIL	8.500
63	Bisturi quirurgicos	Unidad	CAJA	1	SURGICAL	CHINA	105.000
64	Bisturi quirurgicos	Unidad	CAJA	1	SURGICAL	CHINA	105.000
65	Cateter intravenoso periferico	Unidad	UNIDAD	20	NIPRO	CHINA	8.900
66	Cateter intravenoso periferico	Unidad	UNIDAD	20	NIPRO	CHINA	8.900
67	Cateter intravenoso periferico	Unidad	UNIDAD	31	NIPRO	CHINA	8.900
68	Hilo para sutura seda	Unidad	CAJA	4	SHALON	BRASIL	240.000
69	Hilo para sutura acido poliglicolico	Unidad	CAJA	6	SHALON	BRASIL	444.000
MONTO TOTAL							5.600.900

MONTO TOTAL ADJUDICADO 38.647.900

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION - Avda. Madame Lynch y Vía Férrea - Telefax N° 296-265
DISTRIBUIDORA AMANECER de Mirian Hoppe Mandil
Tel. 021-670.602

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército



EJÉRCITO PARAGUAYO
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO

116

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

CD Nº 30/2022

**“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES - AD
REFERÉNDUM”**

EMPRESA: GAESA S.A.

I.D. Nº 419.502.-

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



[Firma manuscrita]
INTA SOLEDAD ZARATE ALVARENGA
Tte 1º Int Girador - Hospital del Ejército

GAESA S.A.

Importación - Exportación
Representación - Distribución

2022



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ítems del llamado Adquisición de Productos Farmacéuticos y Medicinales - Ad Referéndum con ID: 419502					GAESA			
OG - 352 Productos farmacéuticos y medicinales								
HOSPITAL DEL EJERCITO								
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Total Adj.
1	Alcohol Rectificado - Solucion	Unidad	FRASCO	50	GAESA	NACIONAL	13.600	680.000
MONTO TOTAL								680.000

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

Ítems del llamado Adquisición de Productos Farmacéuticos y Medicinales - Ad Referéndum con ID: 419502					GAESA			
OG - 358 Útiles y materiales médico-quirúrgicos y de laboratorio								
HOSPITAL DEL EJERCITO								
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Total Adj.
51	Gasa hidrófila	Unidad	ROLLO	10	SUGAMA-BELMED	CHINA	99.500	995.000
52	Gasa Esteril	Unidad	PAQUETE	20	SUGAMA-BELMED	CHINA	6.000	120.000
53	Guante de Procedimiento Pequeño	Unidad	CAJA	10	BELMED	THAILAND	30.000	300.000
54	Guante de Procedimiento Mediano	Unidad	CAJA	20	BELMED	THAILAND	30.000	600.000
55	Guante de Procedimiento grande	Unidad	CAJA	10	BELMED	THAILAND	30.000	300.000
58	Jeringa desechable con aguja	Unidad	CAJA	10	YANGZHOU/BELMED	CHINA	52.000	520.000
59	Venda elastica	Unidad	PAQUETE	11	YANGZHOU/BELMED	CHINA	4.000	44.000
61	Espadrapo	Unidad	CAJA	10	YANGZHOU	CHINA	120.000	1.200.000
70	Equipo volutrol macrogotero para soluciones	Unidad	UNIDAD	2	YANGZHOU	CHINA	9.000	18.000
71	Equipo volutrol microgotero para soluciones	Unidad	UNIDAD	20	YANGZHOU	CHINA	8.000	160.000
MONTO TOTAL								4.257.000
MONTO TOTAL ADJUDICADO								4.937.000



OBSERVACION: LOS BIENES SERÁN PROVEÍDOS CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS EN LA CARTA DE INVITACIÓN, LAS ADENDAS Y LAS OFERTAS ADJUDICADAS. -----

GAESA S.A.									
TIPO	PRG.	SUBP.	PRY.	SGOG	F.F.	OF	DPTO.	UNIDAD RESPONSABLE	MONTO MÁXIMO
1	1	0	19	352	10	1	99	HOSPITAL DE EJÉRCITO	680.000
1	1	0	19	358	10	1	99	HOSPITAL DE EJÉRCITO	4.257.000
TOTAL ADJUDICADO									4.937.000

MONTO TOTAL ADJUDICADO: Gs. 4.937.000 (GUARANÍES CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL). -----



5.1 Los precios señalados en este Contrato comprender todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra la CONTRATISTA en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales de la CONTRATISTA, inclusive los de formalización y protocolización del presente Contrato por Escritura Pública. -----

5.2 La Cuenta Bancaria del Contratista/Proveedor, debe estar debidamente habilitada a los efectos de realizar los pagos/ depósitos correspondientes a través de S.I.A.F. (Sistema Integrado de Administración Financiera). -----

5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta de la CONTRATISTA, un MONTO TOTAL ADJUDICADO: Gs. 4.937.000 (GUARANÍES CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL) que incluye todo gasto, tasas e impuestos y -----



El precio del contrato estará sujeto a reajustes. La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: El precio del Contrato estará sujeto a reajustes, siempre y cuando durante el proceso de contratación se produjeran variaciones del IPC publicado por el Banco Central del Paraguay y haya sufrido una variación igual o mayor al 15% referente a la fecha de apertura de ofertas, conforme a la siguiente fórmula:

31/05/2023

PRESUPUESTO DE LA EMPRESA

Productos e Instrumentos Químicos y Medicinales

Monto: 68.679.600

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

Item	Cod. Catalogo	Descripción del bien y/o Servicio	Cant.	Presentación	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	51102710-002	Alcohol rectificado (Alcohol Etílico 96°) de 1000 ml	33	unidad	unidad	18.000	594.000
2	51161812-009	Clorfeniramina inyectable de 10 mg	33	unidad	unidad	8.000	264.000
3	51181704-002	Dexametasona inyectable de 8 mg	33	unidad	unidad	21.000	693.000
4	51142104-002	Diclofenac sodico ampolla de 75 miligramo	33	unidad	unidad	6.000	198.000
5	51142009-002	Dipirona inyectable, 1 gramo	33	unidad	unidad	8.000	264.000
6	51172111-004	Domper AG 10 mg suspension gotas	33	unidad	unidad	39.000	1.287.000
7	51121715-003	Enalaprilato inyectable 2,5 miligramos	31	unidad	unidad	36.000	1.116.000
8	51191510-002	Furosemida ampolla de 20 mg	31	unidad	unidad	4.000	124.000
9	51181706-003	Hidrocortizona Inyectable 500 mg	31	unidad	unidad	50.000	1.550.000
10	51102722-002	Iodopovidona Jabon Liquido 7,5% de 1000 ml	10	unidad	unidad	95.000	950.000
11	51102722-001	Iodopovidona Solución: yodopovidona 10g. De 1000 ml	10	unidad	unidad	95.000	950.000
12	51142138-001	Ketorolac inyectable de 60 mg	20	unidad	unidad	26.000	520.000
13	51171806-001	Metoclopramida 4 mg solucion gotas 15ml	10	unidad	unidad	14.000	140.000
14	51151703-001	Adrenalina ampolla de 10 mg	10	unidad	unidad	5.800	58.000
15	51171917-001	Ranitidina inyectable 50 mg	10	unidad	unidad	0	0
16	51191602-002	Suero Fisiológico al 0,9%, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, estéril y apirógena para perfusión intravenosa de 1000 ml	12	unidad	unidad	20.200	242.400
17	51191604-001	Suero Ringer Lactato, solución transparente e incolora, sin partículas visibles, estéril y apirógena para perfusión intravenosa de 1000 ml	12	unidad	unidad	24.900	298.800
18	51191601-004	Solución Suero glucosado al 5% de 1000 ml	12	unidad	unidad	24.000	288.000



DISTRIBUIDORA AMANECER
TEL. 670.602

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

19	51141919	Alprazolam comprimido 0,5 mg	30	unidad	unidad	0	0
20	12162201	Acido ascorbico o Vitamina C triple inmunidad 5 gramos, caja x 30 sobres polvo efervescente	60	unidad	unidad	74.000	4.440.000
21	51151801-001	Atenolol Comprimido 50 mg, caja por 10 unidades	30	unidad	unidad	38.400	1.152.000
22	51101578-002	Cefazolina de 1 gramo ampolla como minimo	30	unidad	unidad	28.000	840.000
23	51161630-006	Clorfeniramina Maleato Comprimido 4 mg	50	unidad	unidad	10.000	500.000
24	51142104-001	Diclofenac Potasico Comprimido 75 mg, en tiras de 10 unidades	50	unidad	unidad	20.000	1.000.000
25	51121715-001	Enalapril Comprimido 20 mg, cajas de 30 unidades	50	unidad	unidad	35.000	1.750.000
26	51151823-001	Clorhidrato de Labetalol 200 mg caja de 20 comprimidos recubiertos	50	unidad	unidad	160.000	8.000.000
27	51161630	Maleato clorfeniramina Flemex J.A.T jarabe forte 120ml	20	unidad	unidad	0	0
28	51171909-001	Omeprazol 20 mg caja de 30 comprimidos	50	unidad	unidad	75.000	3.750.000
29	51142106	Ibuprofeno Banes 200 mg Ibuprofeno Jarabe	20	unidad	unidad	22.000	440.000
30	51142106-002	Ibuprofeno Comprimido 400 mg caja de 20 comprimidos	60	unidad	unidad	15.000	900.000
31	51171816-002	Ondansetron Ampolla 8 mg	20	unidad	unidad	53.520	1.070.400
32	51101511-001	Amoxicilina recubiertos 500 mg, en cajas de 12 comprimidos	24	unidad	unidad	38.000	912.000
33	51101511-003	Amoxicilina + Sulbactam 1000 mg + 500 mg en Comprimido, en tiras de 7 unidades	56	unidad	unidad	55.000	3.080.000
34	51101572-002	Azitromicina Comprimido de 500 mg, en tiras de 10 unidades	50	unidad	unidad	73.000	3.650.000
35	51101542-002	Ciprofloxacina Comprimido 500 mg, en tiras de 14 unidades	50	unidad	unidad	65.000	1.950.000
36	51142128	Plexidina b12 piroxicam caja de 20 comprimidos	20	unidad	unidad	34.000	680.000
37	51142001-002	Paracetamol comprimido de 500 mg	50	unidad	unidad	10.000	300.000
38	51142009-001	Dipirona Comprimido 500 mg, en tiras de 10 unidades	20	unidad	unidad	8.000	160.000
39	51181713-001	Prednisona Comprimido de 50 mg, en tiras de 10 unidades	20	unidad	unidad	22.000	440.000
40	51161809	Citrato de oxolamina Ambroxol 15 mg jarabe	20	unidad	unidad	34.000	680.000
41	51142002-999	Acido acetil salicilico comprimido 125 mg, en tiras de 10 unidades	80	unidad	unidad	5.850	468.000



M. B. J.
DISTRIBUIDORA AMANECER
TEL. 670.602

Distribuidora Amanecer

29 de Setiembre N° 1352 c/ Yeruti – Fernando de la Mora
Teléfono: 670 - 602

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Hospital del Ejército

42	51121733	Valsartán 160 mg en caja de 30 Comprimido	90	unidad	unidad	132.000	11.880.000
43	51181517-001	Metformina Comprimido de 850 mg, Caja de 30 comprimidos	60	unidad	unidad	35.000	2.100.000
44	51191507	Espironolactona comprimido 25 mg	60	unidad	unidad	65.000	3.900.000
45	51121818	Atorvastatina comprimido 20 mg	60	unidad	unidad	85.000	5.100.000
TOTAL							68.679.600

^{UB}
DISTRIBUIDORA AMANECER
TEL. 670.602



CINTHIA SOLIDAD ZARATE ALVARENGA
1º Int Girador - Hospital del Ejército